508. VIII 9350 Caesarea

Laetus, Accepti, regis Iubae l(iberti), f(ilius) | iniquitate
fatorum raptus anno I dies | VIII h. s. e. praeterie(n)s,
tuum est dicere: | «ossa tibi bene adquiescant!» |

potest fuisse archetypon fere tale:

hic situs est iuvenis, fatis abreptus iniquis:

dic, rogo, praeteriens: «sit tibi terra levis!»

vel: dicere, praeteriens, qui legis ista, tuum est:
«o. t. b. q.».

509. VIII 9473 Caesarea

hoc tumulo positum est Ingenui fi(lia) Flora,
anno quae vixsit, mensibus atq(ue novem);
et quas exsequias debebat nata parenti,
has pater adversis casibus ipse dedit.

5 Terra, precor, fecunda, levis super ossa residas,
aestuuet infantis ne gravitate cinis!

B 1153 1. fuit in archetypo:

hoc tumulo positum est corpus ---- puellae,

vel ut mavolt Buecheler:

hoc t. positum est infantis corpus Amatae;
2. VIII lapis.

510. VIII 9508 Caesarea

Philo, L. Vibi Secundi vern(a), | Vibius Gemellus filio suo
f(ecit)

hic lapis ossa tegit miseri collecta Philonis,

quem [par]va sedes hic t[en]et exanimem]:

5 cum miser in quintum [n]u[p]er [per]venerat ann[um],

h]o[c v]inclo [fr]ac[to] su[st]inuit Lachesin];

quem parvom im[pia f]at[a parentib]us eripuerunt

exa]nim[em e] gremio m[atris itemque patris].

perlege versuculos [mo]nitus [quicumque viator],

et lecto dica]s: «s[it tibi terra levis!>

B 1234 «tota detrita est, neque auxilium est in ectypo»; carminis ipsius litterae sunt moduli perexigui, nempe c. $\frac{1}{2}$; supplevi ego, sensum carminis, quatenus potui, praeunte Buechelero secutus, non scripturae incertissima vestigia.—Cf. Church, Beitr. p. 28.

511. VIII 9519 Caesarea

Sergius ut pubes excedere coeperat annos

<Sulpicius>, et laetante patre meliori secte parebat,
amans, Festus nomen, bone indolis, magna patris spes,
praeditus opsequiis, pulchra probitate, parentes

5 diligere <omnib(us)> et iussis miro cum honore parere,
<patri> si licuisset adhuc frui longius hac pietate: heu!
set crudum indignumq(ue) nefas et triste per omnis,
quod nondum frunitus (sedecim) annos deperit,
et perdit <orbatque> patrem: baculo destituta senecta.

10 hunc flevit populus <pius, hunc> miseri ingemere parentes,
perculsi longo luctu tristitiaque perenni,
cum patre misero reddentes testimonia <probe> vitae,
qui sacro tumulo locavit membra dilecti

15 pignoris, lamentator aetatis adultae,
infelix Sulpicius.

B 526 v. v. 3. 8. 11. 12 metrum prorsus pessum dedit poeta; 8. fuit archetypum fere tale:

quod nondum--frunitus deperit annos;

deperit ad v. 9 retulit Buecheler; idem vitae collocavit in f. v. 12, ad v. 13 refert Mommsen.—1. pubēs genitivus (ut Kübleri placet, Arch. f. l. L.

VIII, p. 172) tali poetae vix notus: est fort. nominativus; 7. adlegavit Buecheler Vergilianum (Aen. II, 184):

effigiem statuere, nefas quae triste piaret,

monuitque clausulam *per omnis* item Vergilio usurpari, velut II, 498:

fertur in arva furens cumulo camposque per omnis;

8. *frunitus* sensu passivo intellegit Buecheler; sed verbi participium cum accusativo, (veluti n. 1138, 2 *fruitus*) verbum ipsum cum ablativo in titulis haud rarum, cf. de Vit s. v.; 9. *destituta senecta* Buechelero est abl. absol., Mommseno mihiq̄ue nominativi; 15. potest etiam adclamandi esse formula, sive ad patrem referetur, sive ad puerum defunctum.

512. VIII 9642 Oppidum Novum

«transgrediens paulumper, qua[e] | so, resiste, viator, atque lege, | quae sine fletu reticere nequi | bis: hic enim positus loculo ia | ceo infelicissimus ipse, patre | duoviro questor(e), cui non licuit, nisi una die kalendarum | Ianuariarum praetextiatum patre(m) videre: exinde lecto | receptus post diem vigesimum funeri redditus, trans | gressus vitae annos XVI m. X d. X. Lugentem matrem pia | cum sorore, fratrem patremque cum luce reliqui». Haec maerens | C. Caelius Donatus C. Caelio Sedato pater filio fecit. |

5

B 1603 eliciuntur metrica haec:

1. transgrediens paulum, quaeso, resiste, viator;
- 2—3. hic positus loculo iaceo infelicissimus ipse,
cui non licuit ----- patre videre;
- 5—6. exin rēceptus lecto -- funere raptus,
transgressus vitae ----- annos;
- 6—8. lugentem matrem --- cum luce reliqui;
- 8—9. haec maerens pater----- fecit.

1. *resistente* lapis; 2. *reticere* lapis, corruptum putamus B. ego ex *religere*, de quo scripturae genere vide Huebneri Exx. Scr. Ep. p. LXXXII n. XVI, et p. 428 III; cf. *syll. h. n.* n. 124. 761; C. V. 6295 all.; de usu abl. *loculo* cf. *Church*, Beitr. p. 77—82.

513. VIII 9691 Cartenna

mi fili, mater rōgat, ut me ad te rēcipias.

B 151 senarium constituit Studemund nec non et Buecheler, Mus. Rh. XXVII p. 132.

514. VIII 11597 Ammaedara

Iulio Gallonio

post septuagesimo numero tempus,

postque totidem transactos autumnos,
 tres nati tibi iam figimus probo parenti,
 quod gratum tumulum videtur esse.
 5 mater kara nobis tibi que nuper
 ho[r]tatur fieri mortis honorem.
 iam vale, pater,—nobis relictis!
 iam te non T[ar]tara crudelem teneb[un]t,
 set Elysium campus occupavit,
 10 und[e nu]nc [in eu]m tibi revert[i]
 fas est, ut [pi]o et probo pare(n)ti.

B 1515 2. postquae; 11. *pareti* lapis ut videtur.—hendecasyllabi sunt male facti, quos ad archetypum revocare studuit Schmidt (ad tit.) vv. 1 et 2 exceptis.—7. nil periit in lapide; *pater* [heu] Schmidt; malim *genitor*; 8. disputavit de h. v. etiam *Kübler*. Arch. f. l. L. VIII, p. 177; 10. [nu]nc [etia]m Schmidt olim; [nu]nc [ite]ru[m] Mommsen dubitans, quorum neutrum litterarum vestigiis INIVM (in eum B. dubitans) respondet. Disputavit de hoc titulo Krascheninnikow in Eph. Min. publ. instr. 1893 m. Jul. sect. class. philol. p. 41 sqq., qui adnotavit *gratum tumulum* (v. 4) esse neutrum. *crudelem* (v. 8) esse patrem, quia filios deseruit (Schmidt mavolt *crudelia* perperam sane), de qua locutione praeter id, quod attulit exemplum, iubeo conferri super. n. 423: (nati) *crudelis* quia *deseruere patrem*; *occupavit* v. 9 putat idem posse esse futurum, sed non arguendum.